DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 7Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Rodrigo Tanner

Guimarães Nunes 5817765/1 Ajudante de
Ordem

631.715.702-
20 19/02/2016  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA

Subchefe de Gabinete
PORTARIA Nº 007/2016-GVG
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:SANTARÉM/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Fábio Ricardo

Valcácio dos Santos 5842255/1 Ajudante de
Ordens 511.881.122-87 19 a

20/02/2016 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA

Subchefe de Gabinete
Protocolo 928074

.

.

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 029/2016-PGE.G. de 20.01.2016,
publicada no DOE nº 33054 de 22.01.2016
Onde se lê:
Conceder 70 (setenta) dias de licença saúde a servidora, Daniela
Silva Salgado, id. funcional nº 57215124/1, no período de
01.12.2015 a 08.02.2016
Leia-se:
Conceder 67 (sessenta e sete) dias de licença saúde a servidora,
Daniela Silva Salgado, id. funcional nº 57215124/1, no período
de 04.12.2015 a 08.02.2016

Protocolo 927538

Errata da Portaria nº 030/2016-PGE.G. de 21.01.2016,
publicada no DOE nº 33056 de 26.01.2016
Onde se lê:
CONCEDER 30  (trinta) dias de licença saúde
Leia-se:
CONCEDER 30  (trinta) dias de licença assistência

Protocolo 927541

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 035/2016
Belém (PA) 15 de Fevereiro de 2016.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do
Contrato nº 036/2015 - PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a empresa IDP - INSTITUTO BRASILIENSE DE
DIREITO PÚBLICO, com vistas a realização de curso de extensão
presencial sobre o Novo Código de Processo Civil, passando esta
a ser:
Funcional Programática: 25101.03.128.1424.6077
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0140

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 928122

DIÁRIA
.

Portaria nº 099/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id.
Funcional 5905704/1, para realizar carga dos processos
judiciais acompanhados pelos internos 2009.0000.5456 e
2004.0000.0616, no dia 18.02.16.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 928094

Portaria nº 100/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Paulo Sergio Fernandes do Nascimento, Motorista,
id. Funcional 6120016/1, e Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor,
5892912/3, para obter cópia da contestação protocolada no
proc. 00009820620128140009, no dia 17.02.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Bragança/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 928098

Portaria nº 101/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e ½
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria,
id. Funcional 54194586/1, para comparecer a audiência referente
ao processo n.º0000898-23.2015.5.08.0104, no período de
22.02 a 24.02.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 928102

Portaria nº 102/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista,
id. Funcional 55589376/1, para obter cópia da contestação
protocolada no proc. n. 00389924120098140301, no dia 18.02.
16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 928103

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 27/2015 - PGE

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ torna pública
a HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO FINAL do XX CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR
DO ESTADO DO PARÁ, conforme relação abaixo, contendo os
candidatos aprovados, em ordem de classifi cação fi nal:
INSCRIÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO FINAL, CLASSIFICAÇÃO FINAL
140424, OMAR FARAH FREIRE, 155.75, 1 º
002353, JOÃO DE PAIVA GOUVEIA NETO, 146.45, 2 º
000870, PABLO SANTOS DE SOUZA, 137.25, 3 º

140410, IZABELA LINHARES SAUMA DA SILVEIRA, 135.00, 4 º
001781, THIAGO VASCONCELLOS JESUS, 133.50, 5 º
140746, LUIS FELIPE KNAIP DO AMARAL, 128.10, 6 º
141252, GEORGE AUGUSTO VIANA SILVA, 124.80, 7 º
141305, WENDEL NOBRE PITON BARRETO, 124.75, 8 º
108471, BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS, 124.05, 9 º
002583, LUCIANA CRISTINA BRITO, 123.50, 10 º
141776, EROTIDES MARTINS REIS NETO, 123.25, 11 º
012663, RAUL PROTÁZIO ROMAO, 123.00, 12 º
002970, ENORÊ CORRÊA MONTEIRO, 122.75, 13 º
000994, ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, 122.50, 14 º
141390, LUIS AUGUSTO GODINHO SARDINHA CORREA, 119.25, 15 º
003500, MAURÍCIO DE JESUS NUNES DA SILVA, 118.25, 16 º
104059, GABRIEL PEREZ RODRIGUES, 118.25, 17 º
141528, CLARA GONÇALVES DO LAGO ROCHA, 117.50, 18 º
141037, MAÍRA MUTTI ARAÚJO, 117.25, 19 º
141512, PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO, 116.75, 20 º
001478, GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 116.25, 21 º
141483, BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO, 116.25, 22 º
001052, LUIZA DA SILVA ROSA, 116.00, 23 º
140615, CLARISSA PEREIRA BORGES, 115.00, 24 º
000251, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 113.50, 25 º
002064, EDSON DOS SANTOS MATOSO, 112.50, 26 º
000156, DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR, 110.80, 27 º
141569, IGOR CAMINHA JORGE, 107.75, 28 º
141259, GIULLIANE PINHEIRO CORREA DE LIMA, 107.00, 29 º
141593, JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA, 103.50, 30 º
141546, ARTHUR MARCEL BATISTA GOMES, 100.00, 31 º
DISPOSIÇÕES FINAIS:
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de fevereiro de 2016
Antonio Saboia de Melo Neto
Procurador Geral do Estado do Pará

Protocolo 927664

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2016-AGE
Exercício: 2016
Data da Assinatura: 11/02/2016                                           Vigência:
11/02/2016 a 10/02/2018
Valor Global: R$ 16.800,00
Objeto: Constitui-se objeto do presente Contrato a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de telefonia móvel pessoal (SMP), incluindo um sistema
informatizado de gerenciamento on-line que permita a
visualização e gerenciamento de todas as linhas móveis
contratadas e faturas do Plano Corporativo, além da cessão, em
regime de comodato, de aparelhos telefônicos móveis, de acordo
com as especifi cações contidas no Termo de Referência, assim
como a transmissão de dados para acesso à internet, incluindo
todo o suporte técnico eventualmente necessário para estes
serviços.
Fiscal do Contrato: Eleissandra Barata Lima, Matrícula Nº
5920549/1, CPF: 586.353.512-15, lotada na Assessoria Técnica;
Substituto do Fiscal do Contrato: Roberto Carlos Alves Mendes,
Matrícula Nº 8011818/1, CPF: 189.568.742-04, lotado na
Assessoria Técnica.
Contratado: Empresa CLARO S/A - CNPJ/MF: 40.432.544.0001/47
Endereço: Rua Flórida, Nº 1970, Cidade Monções, São Paulo/SP,
CEP: 04.565-907.
Orçamento:
Programa: 0412212978409
Fonte: 0101002156
Natureza da Despesa: 339039
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 928111